АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   08.08.2013 г.                        д. Красная                                            № 42

О переводе на НСОТ
с 1 октября 2013 года

В соответствии с решением рабочей группы по подготовке предложений по переводу на новые условия оплаты труда работников бюджетных и казённых учреждений Красноярского края от 06.08.2013 г.:
1. С 1 октября 2013 года Администрации Красненского сельсовета обеспечить введение новых систем оплаты труда (далее – НСОТ) в отношении работников, работающих по тарифной системе оплаты труда (далее – работники).
2. [bookmark: _GoBack]Перевод на НСОТ работников обеспечить в рамках увеличения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы сельсовета, предусмотренного бюджетом сельсовета, с 1 октября 2013 года на 5,5 процента.
3. Администрации Красненского сельсовета (в отношении работников обслуживающего персонала) осуществить следующие мероприятия:
3.1. Организовать работу по предупреждению работников о переводе на НСОТ, по проведению собраний в трудовых коллективах в целях обеспечения согласия введения НСОТ.
3.2. Обеспечить разработку и утверждение положения об оплате труда работников бюджетной сферы, в котором по состоянию на 30 сентября 2013 года действует тарифная система оплаты труда, внесение (при необходимости) уточнений в действующие правовые акты по оплате труда работников бюджетной сферы.
3.3. Обеспечить внесение изменений в локальные нормативные акты администрации Красненского сельсовета, в которых по состоянию на 30 сентября 2013 года действует тарифная система оплаты труда, в части установления НСОТ, в трудовые договоры с работниками, утверждение штатного расписания работников бюджетной сферы с 1 октября 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днём подписания.

И.о. Главы  Красненского сельсовета                                                Н.С. Юдина